Particulares y de Especificaciones Técnicas, y se llamó a Licitación Pública N° 2-0045-LPU25, por

la contratación del  servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para los radioenlaces del

Poder Judicial (áreas Administrativa y Jurisdiccional) de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con

un presupuesto oficial de dólares estadounidenses seiscientos cinco mil cuatrocientos once (U$S

605.411.-),  fijándose como fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura pública de

ofertas el día 9 de enero de 2026 a las 11:00 horas o el día hábil siguiente a la misma hora si

resultara feriado o se decretara asueto. 

Que el día 9 de enero de 2026 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjunto 3537/26),

dejándose  constancia  de  la  recepción  de  una  (1)  oferta  perteneciente  a  la  firma  TRANS

INDUSTRIAS  ELECTRONICAS  S.A.  (CUIT  Nº  30-61075313-9),  por  la  suma  de  dólares

estadounidenses quinientos noventa y cinco mil cincuenta y cinco con 28/100 (U$S 595.055,28.-),

la cual obra vinculada como Adjuntos 3542/26, 3543/26 y 10073/26.

Que  en  el  marco  de  su  competencia,  la  Comisión  de  Evaluación  de  Ofertas  emitió  su

Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.  Adjunto  11834/26)  manifestando  que  “(…)  la  oferta

[...]

cabo en el marco de la Licitación Pública N° 2-0045-LPU25.

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá adjudicar la Licitación Pública N° 2-

0045-LPU25 a la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A. (CUIT Nº 30-61075313-9)

por  la  suma de dólares  estadounidenses  quinientos  noventa  y cinco mil  cincuenta  y cinco con

28/100 (U$S 595.055,28.-), todo ello según los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de

Especificaciones Técnicas que rigen la mentada Licitación Pública y el Dictamen de Evaluación de

Ofertas citado precedentemente.

Que en  tal  sentido  se  instruirá  a  la  Dirección General  de  Compras  y Contrataciones  a